
 

 
Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone: (0XX) 3636-8300 

CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com  

 

 

 
PORTARIA Nº314/2021 

 
 

Constitui Comissão Especial para avaliação de títulos no PSS - 
Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 001/2021. 
 
A PREFEITA DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, considerando a Lei 
Complementar nº 001/2010 (Plano de Carreira, Cargos e 
Salários do Município de Pérola), Lei nº 1740/2012 (Plano de 
Cargos, Carreira e Remunerações do Magistério Público 
Municipal); Lei Municipal nº 1.642/2011 (Contratação 
Temporária); Lei Municipal nº1657/2011. 
 
 
RESOLVE: 

 
Art.1º Nomear a Comissão Especial do PSS - Processo Seletivo 

Simplificado, aberto pelo Edital nº001/2021, para avaliação de títulos e documentos. 
 

Presidente: Orlando Adilson Biaca CPF: 453.523.569-49 

Secretário: José Carlos Pestana da Cunha CPF: 036.964.189-27 

Membro: Valmir Antonini da Silva CPF: 014.469.179-59 

 
Art.2º Considera-se de relevância os serviços prestados pelos 

integrantes desta Comissão Especial, sem ônus para os cofres públicos. 
 
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 
 

Pérola - Paraná, 13 de julho de 2021. 
 
 
 
 

VALDETE CARLOS OLIVEIRA GONÇALVES DA CUNHA 
PREFEITA  

 

mailto:spperola@gmail.com

